

ADALET DERGİSİ'NDEN

Adalet Dergisi'nin yeni bir sayısını daha dolu bir içerikle okurlarımızla buluşturmanın mutluluğunu taşıyoruz. Adalet Dergisi olarak önceliği nitelikli hukukî eserlerin yayımına verirken, diğer yandan da teorik çalışmaları, uygulayıcıların kaleme aldığı akademik metinler ile orantılı tutmaya çalışıyoruz. Bu ilke çerçevesinde yayımlanan her yazı, Adalet Bakanlığı'nın ve Adalet Dergisi'nin değil, bizzat yazarının eseridir. Bu yaklaşım genel akademik disiplinin gerektirdiği şekilde özgür bir üretim sahası da açmaktadır. Her yazarın eseri, bir akademik çaba ve görüş olmanın yanı sıra, Adalet Dergisi'nin sahip olduğu misyondan dolayı, hukuk uygulayıcıları için de farklı bir yaklaşım, özgün bir görüş değer ve anlamı taşımaktadır. Doğrudan hukuk uygulayıcılarına hitap eden bir yönü de bulunan Dergimiz, bu bağlamda teorik metinleri uygulayıcıların istifadesine de sunmaktadır.

Bu sayımızda yine birbirinde kıymetli isimler önemli konuları ele aldıkları makalelerle dergimizde yerlerini aldılar. Buna ilave olarak yeni bir bölüm daha açarak hukuk alanında bir hafıza siyaseti olarak ifade edilecek uygulamayı da başlattık. Bundan sonra her sayımızda 148 yıllık arşivden seçtiğimiz makalelere de dergimizde yer vermeye çabasında olacağız. Böylelikle bu metinlerin gün yüzüne çıkmasını katkı sağlarken, diğer yandan ise hukuk hafızamızın geçmiş kısmındaki eksikliklere dikkatleri çekeceğiz. Bu sayıda iki önemli ismin metnini seçerek yayımlıyoruz. İlk makale "İslah/Reform" başlığıyla Ord. Prof. Dr. Sabri Şakir Ansay'a (1888-1962) ait. Hukuk hayatımıza önemli katkılar sunmuş olan Ansay, hakimlik görevinin ardından 1926 yılında Adliye Vekâleti Hukuk İşleri Umum Müdürlüğüne atanmış ve akabinde üniversitede görev almıştır. İkinci makale ise, Prof. Dr. Hüseyin Cahit Oğuzoğlu'na (1906-1971) ait "Eski ve Yeni Telâkkilere Göre Hükmi Şahsiyet" başlıklı çalışma. Prof. Oğuzoğlu Cumhuriyet döneminde açılan ilk hukuk fakültesi olarak kayda geçen Ankara Adliye Hukuk Mektebinin ilk mezunudur zira "1 numaralı" diplomanın sahibi olmuş bir isimdir. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanlığından sonra aynı üniversitenin rektörlüğünü de yapmıştır. Akademik olarak yine üretken bir isim olduğunu da belirtmek gerekiyor. Her iki makaleyi olduğu gibi alıntıladık, yazarların imla ve dil tercihlerine, hatta tashihlere dahi bakmadık; zira günümüz araştırmacının makale ile doğrudan muhatap olmasını amaçladık. Farklı isimlerin farklı konulardaki, gerek eski ve yeni Türkçe metinleri inleyip değerlendirmeye, dergimizde yeniden ilgililerin, araştırmacıların ve hukuk camiamızın dikkatine sunmaya devam edeceğiz.

Dergimizin internet sitesindeki zengin arşive bir kez daha dikkati çekmek istiyoruz. Ülkemizin devam eden en eski dergi niteliğini taşıyan Adalet Dergisi, akademik titizlik, estetik ve içerik zenginliği konusunda da ilk sıralarda olma hedefini sürdürecektir.